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Vážení a milí spoluobčané, vítám 
Vás na stránkách březnového čísla 
Chlumeckého zpravodaje.

Ráda bych Vás seznámila s  podstatnými 
událostmi, které se v  uplynulých 3 měsících 
v  našem městě odehrály. Dne 15.12.2022 
proběhlo druhé zasedání zastupitelstva 
města Chlumec, na kterém byl mimo jiné 
projednán a všemi patnácti zastupiteli 
schválen rozpočet na rok 2023. Rozpočet byl 
schválen jako schodkový ve výši - 47,5 milionu 
Kč, přičemž schodek rozpočtu je vytvořen 
především plánovanými investičními akcemi 
ve výši 59,7 milionu Kč. Plné krytí schodku 
je navrženo zapojením finančních prostředků 
z  minulých let a za předpokladu získání 
investičních dotací, zejména na realizaci 
dvou nejvýznamnějších investičních akcí, 
kterými jsou nástavba odborných učeben ZŠ 
Chlumec a rekonstrukce sportovního areálu 
u Nového rybníka. Dále byla do rozpočtu 
zapracována účelová rezerva ve výši 3 miliony 
Kč na přípravu projektů a studií budoucích 
investičních akcí, které měly volební strany 
ve svých volebních programech. V  průběhu 
března došlo k několika setkáním s architekty 

a o vývoji plánů a příprav jednotlivých 
investičních projektů Vás budeme průběžně 
informovat.
Měsíc leden byl pro město Chlumec ve 
znamení problematiky vysokorychlostní trati, 
které věnuji speciální článek na následujících 
stránkách. 
Začátkem února se v  prostorách přísálí 
kina poprvé uskutečnila ve spolupráci se 
zástupci  Člověka v  tísni o.p.s. možnost 
navštívit bezplatnou protidluhovou poradnu, 
kterou vedení města pro své občany vyjednalo 
na každé první úterý v měsíci. Další novinkou 
je akce „Čtení pro děti“, která se uskutečnila 
dne 23.2.2023 v prostorách městské knihovny 
a rádi bychom ji pravidelně opakovali každý 
měsíc, přičemž příští termín bude 30.3.2023 
na téma „Velikonoce“. 
Dne 11.3.2023 úspěšně proběhl také 
jubilejní 10. ples města, a vzhledem k  tomu, 
že podobně jako v  minulých letech byly 
vstupenky během velmi krátkého času 
vyprodány, komise pro kulturu a sport a rada 
města dospěla k  rozhodnutí, že pro velký 
zájem občanů o plesy uspořádá město dne 
15.4.2023 Country bál s  Desperády a dne 
22.4.2023 ještě „Jarní bál“. 

1.4.2023 chystáme na náměstí u kostela sv. 
Havla „Chlumecké Velikonoce“ s  dobovými 
řemesly, tvořivými dílničkami s  velikonoční 
tématikou, zábavným programem  
a koncertem v kostele sv. Havla pro Martínka 
Kováře, kde vystoupí Chlumecký dětský  
a Chlumecký pěvecký sbor, ZUŠ Chabařovice 
a speciální host David Deyl.
Ráda bych ještě uvedla, že se nové vedení 
stále seznamuje se zavedeným chodem města 
a úřadu, analyzuje prostor k  jeho zlepšení  
a věřím, že nový směr a dynamika postupně 
nabere na síle. 

Přeji Vám krásné jarní dny.
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Změna programu vyhrazena. 
Více informací najdete na www.mesto-chlumec.cz nebo na         

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

SHCH, Levil, Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

JSDH Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec

Město Chlumec (dobrovolníci)

Město Chlumec

Chlumecké Velikonoce

Taneční kurzy pro dospělé
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42. Pochoduje celá rodina

Promítání

JUDr. Veronika Srnková
starostka města

ÚVODNÍ SLOVO
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PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
CHLUMEC 2023
Provoz tábora je naplánován od 7:00 do 17:00 
hodin od pondělí do pátku, v době od 31. 7. 
2023 do 25. 8. 2023 v týdenních turnusech.
Děti je třeba přivést ráno mezi 7-8 hodinou 
do předsálí Kina Chlumec, vyzvednout pak 
odpoledne mezi 16 - 17 hodinou tamtéž. 
Tábor je určen především pro děti od 1. do 
7. třídy. Přihlásit dítě je možné jen na celý 
týdenní turnus.

Stravování je zajištěno 2x denně, obědem a 
odpolední svačinou ve školní jídelně. Pití bude 
poskytnuto s možností doplnění do vlastních 
přinesených lahví v  jídelně při obědě nebo 
v  zázemí tábora, které bude v  předsálí Kina 
Chlumec.

O děti se budou starat pedagogové a studenti.
Náplní tábora bude sport, zábavné soutěže, 
výlety do okolí, návštěvy zábavních parků 
( Jumparéna, ZOO apod.), vše s ohledem na 
počasí. Je připravena varianta suchá i mokrá 
(tělocvičny, kino).

Cena za pobyt na táboře je 1 000 Kč/týden/
dítě.

Dokumenty, které je třeba vyplnit  
a odevzdat na Městský úřad Chlumec:
1. Přihláška na Příměstský tábor Chlumec, vč. 
smluvních ujednání
2. Kopie kartičky pojištěnce dítěte

Dokumenty si můžete vyzvednout na MÚ 
Chlumec nebo stáhnout z webu města.

Upozorňujeme, že kapacita 
Příměstského tábora je omezena, 
max. počet účastníků na týden je 30 
dětí. Upřednostněny budou děti s  trvalým 
pobytem v  Chlumci nebo docházkou v ZŠ 
Chlumec.

Bližší informace Vám podá MÚ Chlumec 
na telefonním čísle 472  710  623, emailu 
stepanova@mesto-chlumec.cz nebo osobní 
návštěvou úřadu.

PRVNÍ ČTENÍ PRO DĚTI V KNIHOVNĚ

Ve čtvrtek 23. 2. 2023 od 16:00 hodin 
proběhlo v Městské knihovně Chlumec první 
čtení pro děti spojené s  kreativní výtvarnou 
dílnou. 
Dobrovolnice Janča s  Romčou si pro děti 
připravily program na téma Masopust. Romča 
četla kapitolu z  knihy Chaloupka na vršku 
spisovatelky Šárky Váchové, která je mezi 
dětmi známá i ve večerníčkovém zpracování. 
Příběhy 4 kamarádů přibližují čtenářům život 
na vesnici v dřívějších dobách, lidové zvyky a 

tradice.  Děti se v  průběhu čtení seznámily 
s  tím, jak se masopust dříve slavil, a také se 
naučily novou písničku. 
V druhé polovině programu se děti přesunuly 
ke stolům, kde si za pomoci rodičů vytvořily 
hudební nástroje, které následně použily jako 
doprovod k nově naučené písničce. Ta nám 
uzavřela příjemně strávené odpoledne. Děti si 
ještě prohlédly knihy, které máme v knihovně 
k  zapůjčení, jako dárek dostaly papírovou 
zvířecí masku a pak už spokojeně odcházely 

s rodiči domů. 
Myslím, že se akce po všech stránkách zdařila, 
a všichni se už teď těšíme na další společná 
setkávání nad otevřenou knihou…
Pozvánka: Ve čtvrtek 30. 3. 2023 od 16:00 
hodin proběhne v Městské knihovně Chlumec 
velikonoční čtení, opět doplněné výtvarnou 
dílnou. Věříme, že opět přijdete ve vysokém 
počtu. 

Chvátalová Jana
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VÝJEZDOVÁ 
ČINNOST 
JEDNOTKY 
SDH CHLUMEC 

• Dne 07.01.2023  TECHNICKÁ POMOC, 
ODSTRANĚNÍ STROMU, cesta na 
chlumeckou Horku, kde byl zavěšený vzrostlý 
strom nad cestou. Jednotka SDH Chlumec si 
přivolala prostřednictvím KOPIS na pomoc 
k odstranění stromu jednotku SŽ-DC Ústí n. 
L. s automobilovou plošinou.  

• Dne 22.01.2023 TECHNICKÁ POMOC, 
ASANACE VOZOVKY, v  ulici Krušnohorská 
a Ústecká.  JSDH Chlumec provedla asanaci 
vozovky od ropného produktu za pomoci  
smáčedla pomocí motorového postřikovače.  

• Dne 29.01.2023  TECHNICKÁ POMOC pro 
Město Chlumec. Zakrytí jedné části výročního 
pomníku napoleonské bitvy plachtou z důvodu 
špatného stavu kamenného zdiva.

• Dne 03.02.2023 od 21:33 do 01:00 
hod.  4 události  TECHNICKÁ POMOC, 
ODSTRANĚNÍ STROMU, silnice č.30 
u Šmelce. Strom zasahující do vozovky, 
který před příjezdem jednotky poničil dva 
kamiony. Jednotka strom odstranila. Další 
padlý strom byl ohlášen na silnici č. 13 
u zámeckého rybníka. Strom jednotkou 
rozřezán za pomoci ruční motorové řetězové 
pily (RMŘP).  To samé u Obce Varvažov, 
strom odstraněn.  Poslední událost byla na 
silnici č. 13 směr Přestanov, kde byla na cca  
3 hodiny uzavřená silnice první třídy z důvodu 
popadaných stromů. Na místě zasahovala 
jednotka HZS ÚL - ze stanice Všebořice, JSDH 
Chlumec a JSDH Chabařovice. Po rozřezání 
pomocí RMŘP a odklizení byla komunikace 
zprůjezdněna
.
• Dne 04.02.2023 v 06:57 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ODSTRANĚNÍ STROMU, ulice 
Ladova, padlý jehličnan. Za pomoci RMŘP 
byl strom rozřezán a odstraněn z  místní 
komunikace a chodníku. Dále přejezd na další 
událost ke hřbitovu, kde byl rozlomený statný 
strom. Ten byl odstraněn a cesta směr Žandov 
a hřbitov zprůchodněna. 
Tentýž den ve 12:31 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ODSTRANĚNÍ STROMU.  
Jednotka SDH Chlumec a HZS ÚK stanice 
Ústí n.L. vyjela na padlý strom v zahrádkářské 
kolonii v Chlumci. Jednalo se o vzrostlý strom, 
který se v  důsledku silného poryvu větru 
vyvrátil a padl na nedalekou chatu. Nedošlo 
k  žádnému zranění. Na místě události 
zasahovala i PČR. Tato událost byla oznámena 
vedení Města Chlumec.  Za pomoci RMŘP byl 
strom odstraněn. 
   

• Dne 06.02.2023 TECHNICKÁ POMOC, 
ODSTRANĚNÍ STROMU. Opět tentýž 
strom u hřbitova. Další menší větve visící 
nad cestou hrozící pádem. Po přivolání 
automobilové plošiny HZS UK ÚL větve 
odstraněny.  

• Dne 09.02.2023 ZÁCHRANA OSOB 
A ZVÍŘAT – ZASYPANÁ, ZAVALENÁ. 
Jednalo se o zasypanou osobu na staveništi 
v obci Přestanov. Po svolání JSDH Chlumec 
byla jednotka odvolána z výjezdu z důvodu 
dostatečného počtu sil a prostředku na MU. 

VÝROČNÍ VALNÁ 
HROMADA SDH 
CHLUMEC KONANÁ 
29. 01.2023 V HASIČSKÉ 
ZBROJNICI V CHLUMCI

Dne 21. ledna 2023 se konala VVH SDH 
v hasičské zbrojnici v Chlumci, která je velmi 
důležitá pro každý hasičský sbor. Vše proběhlo 
podle stanov OSH ČMS. 
Mimo jiné se hodnotí i celý uplynulý rok  
a zároveň se představuje plán akcí na 
následující rok. 

Důležitá je volba stávajících nebo nových 
členů výkonného výboru SDH. Tohoto 
setkání se zúčastnil velký počet našich členů, 
přivítali jsme i hosty z řad zástupců zájmových 
organizací, čestné členy a delegáta výkonného 
výboru Okresního SH ČMS Ústí nad Labem. 
V průběhu této výroční valné hromady byla 
udělena různá ocenění a vyznamenání.

VĚRNOSTNÍ STUŽKA:
10 let - Radek Třeštík ml. a Kateřina Mikešová 
20 let - Markéta Purschová, Pavlína Šedivá, 
Radek Třeštík, Marie Třeštíková a Miroslav 
Suchý
40 let – Vladimír Novák a Eva Štěrbová
ČESTNÉ UZNÁNÍ SDH: Ondřej Hlaváč, 
Miloš Kačírek, Michal Veselý a Veronika 
Vaculíková 
ČESTNÉ UZNÁNÍ OSH: Jana Hlaváčová, 
Dan Kačírek, Dana Mikešová, Jaroslav Neliba a 
Petr Vaculík ml. 
MEDAILE ZA ZÁSLUHY: Pavel Sokolík  
a Jana Vaculíková
MEDAILE SVATÉHO FLORIÁNA: 
Ladislav Švanda  
Dále jsme mohli pogratulovat k životním 
jubileím členům SDH Chlumec.

Za SDH Chlumec Radek Třeštík 

DÍKY ZA HŘENSKO!
Půl roku po obřím požáru v Českém Švýcarsku převzali hasiči z Ústeckého kraje 
památeční plakety jako symbolické poděkování za náročný zásah. Slavnostní akce 
se uskutečnila ve středu 1.  února 2023 v prostorách gotického hradu Městských 
kulturních zařízení v Litoměřicích.

Setkání uspořádal Ústecký kraj. Zúčastnili se ho také čelní představitelé Hasičského 
záchranného sboru ČR, policie a armády. Plaketu převzali zástupci jedenácti 
profesionálních jednotek a 140 dobrovolných hasičských sborů z Ústeckého kraje. 
Slavnostního dne se zúčastnil za každý sbor jeden zástupce. Za naše chlumecké 
hasiče byl vyslán k převzetí pamětní plakety pan Rudolf Švanda. 
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VYSOKORYCHLOSTNÍ TRAŤ 
V CHLUMCI AKTUÁLNÍ INFORMACE
Dne 6.1.2023 proběhlo na Ministerstvu 
dopravy ČR jednání ohledně problematiky 
vysokorychlostní trati (tzv. VRT) a vedení 
Krušnohorského tunelu v Chlumci. Schůzky 
se zúčastnil osobně pan ministr dopravy Mgr. 
Martin Kupka, zástupce ze Správy železnic 
pan Ing. Martin Švehlík a za město Chlumec 
starostka JUDr. Veronika Srnková, radní Mgr. 
Edna Řeháková a bývalý chlumecký občan 
Marek Taclík, kterému tímto děkujeme za 
zprostředkování setkání. Pan ministr byl 
obeznámen s obavami obyvatel Chlumce 
v souvislosti s výstavbou VRT a přislíbil, že 
v nejbližších měsících navštíví naše město, kde 
by se rád osobně setkal s občany. 

Další důležitou událostí, která proběhla dne 
24.1.2023 na Krajském úřadu Ústeckého 
kraje, bylo veřejné projednání 5. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
(ZÚR ÚK) a současně vyhodnocení vlivů 
této aktualizace na udržitelný rozvoj území. 
Předmětem 5. aktualizace je vymezení 
železničního koridoru VRT Praha – Drážďany. 
Projednání se osobně zúčastnila starostka 
města Chlumec s  právním zástupcem 
z Frank Bold Advokáti. Probíhala živá diskuze  
a připomínky i od jiných zástupců dotčených 
měst a obcí, odborné veřejnosti i zástupců 
investora – Správy železnic. A co zaznívalo 
nejčastěji? Nekoncepčnost při plánovaní trasy, 
nehodnocení, až bagatelizování jejího hlavního 
smyslu - tj. nikoliv osobní, ale nákladní 
dopravy, dále pak obavy z  nestabilního 
podloží a konkrétní minimalizování dopadů 
výstavby až po vybrání trasy. Do 7 dnů od 
veřejného projednání bylo pak možné podat 
ze strany dotčených obcí a měst námitky a ze  

 
strany občanů připomínky k  projednávaným 
trasám. Rada města Chlumec schválila ve 
lhůtě postup podání námitek v  zastoupení  
Frank Bold Advokáti. Rovněž občané měli 
možnost podat předtištěné připomínky, 
které vedení města ve spolupráci s  Frank 
Bold Advokáty profesionálně zpracovalo. 
Podle informací z  medií se ve lhůtě na 
Krajském úřadu Ústeckého kraje sešlo přes 
600 připomínek a námitek proti plánované 
výstavbě VRT Praha – Drážďany, přičemž 
jen od občanů z Chlumce bylo podle našich 
přibližných informací adresováno cca 180 
podání. Nyní je tedy na Krajském úřadě,  

 
jak se s  těmito podáními vypořádá a jaký 
nařídí další postup. Nutno podotknout, že 
v  současné době nečekáme se založenýma 
rukama, ale intenzivně společně s  celou 
komisí pro VRT a životní prostředí (poradním 
orgánem Rady města Chlumec) vymýšlíme 
další možné postupy a strategie a jednáme 
na všech možných úrovních a s různými 
odborníky. Jinými slovy snažíme se ze všech 
sil postupovat v  co nejlepším zájmu našeho 
města.

JUDr. Veronika Srnková
starostka města

OPRAVA CHLUMECKÉHO 
KOSTELA
Kostel Sv. Havla na náměstí v  Chlumci je 
krásnou dominantou našeho města. Poslední 
opravy byly provedeny počátkem 90. let a od 
té doby kostel již chátrá. Majitelem kostela je 
Římskokatolická farnost Chlumec, která na 
jeho opravu bohužel nemá dostatek financí. Po 
jednání s arciděkanem Miroslavem Šimáčkem 
máme možnost získat zdarma kostel do 
vlastnictví města. V tu chvíli by se nám otevřela 
cesta se o tuto ikonu Chlumce důstojně 
starat. Rada města dne 8.3.2023 schválila 
podání žádosti o bezúplatný převod kostela 
do vlastnictví města. Samozřejmě cesta je to 
ještě dlouhá. Musí se dohodnout podmínky 
s  církví (např. o zachování bohoslužeb), 
musíme zjistit v jakém technickém stavu kostel 
je, a nakonec vše musí posvětit zastupitelstvo 

města. Budoucí oprava kostela je především 
otázka financí a rekonstrukce nebude stát 
málo. I přesto bychom rádi kostel od církve 
převzali, protože je to symbol Chlumce  
a rozhodně si zaslouží, abychom se o něj řádně 
starali. Náš úkol teď bude shánět finance na 
jeho postupnou opravu. Částečně by něco 
mohly pokrýt dotace, něco našetříme v rámci 
rozpočtu města a na část oprav bychom 
chtěli v  budoucnu vyhlásit veřejnou sbírku.  
Ale doufáme, že náš chlumecký kostel zase 
jednou bude v  plné parádě zdobit náměstí  
a ožije i pořádáním koncertů či výstav. 

Mgr. Edna Řeháková
členka Rady města Chlumec



MŠ POHÁDKA
Ač nám jaro klepe na dveře, chtěly bychom se 
trochu poohlédnout a připomenout zajímavé 
akce a aktivity v  naší MŠ. Celý prosinec 
loňského roku žil v  duchu Vánoc a akcí,  
o kterých jsme Vás již informovaly 
v prosincovém zpravodaji. V lednu nás potěšila 
návštěva kina v  KD Chlumec s  divadelním 
představením „O největší žirafě“. I když 
letošní zima nepředvedla, co opravdu umí, 
nezapomínáme ani na zvířátka, kterým 
každoročně přinášíme dobroty do krmelce 
na Horce. Děti společně s rodiči pro „Spolek 
milovníků zvířat u pejska a kočičky“ nadšeně 
přinášeli do MŠ krmení, dobroty, podestýlku, 
potřeby pro chovatele i hračky. Některá 
zvířátka z  tohoto spolku jako třeba kozel, 
králík, fretka, morče, želvy různých velikostí  
a psík k nám do MŠ zavítali už na podzim.

V  únoru si děti oblékly masky, které si při 
VV aktivitách vyrobily. Předškoláci si usmažili 
masopustní lívance a po pečlivé úpravě všech 
masek mohl vyjít masopustní průvod do ulic  
a potěšit tak kolemjdoucí.

 V  březnu jsme si užili divadelní představení 
„Václav a slimák“, navštívili jsme ZŠ Chlumec  

 

dopoledne plné úkolů v  různých učebnách si 
děti se školáky moc užily.
Ještě nás čekají další akce:  Velikonoční tvoření, 
dárečky ke Dni matek, polodenní výlet za  

 

zvířátky, divadelní představení v  MŠ, oslava 
Dne dětí a rozloučení s předškoláky. Všichni se 
těšíme na přicházející jarní dny. 
Kolektiv MŠ Pohádka
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Nezapomeňte na pevnou obuv a dobrou náladu!
Po úklidu si u hasičárny opečeme špekáčky.

Pytle, rukavice i špekáčky zajištěny.

po šesté

Pojď, uklidíme

náš Chlumec

8. dubna 2023
Sejdeme se v 9 hodin
u kašny na náměstí.

Petra Tomešová
731 457 886

MĚSTSKÁ
POLICIE 
V CHLUMCI?
V lednu a v únoru proběhlo v kanceláři starostky 
města několik jednání se zástupci vedení 
města Chabařovice, jehož předmětem bylo 
projednávání možností a okolností uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi městem Chlumec  
a městem Chabařovice o zajištění činnosti 
městské policie na našem území. V Chabařovicích 
mají svou vlastní služebnu městské policie a na 
základě případné veřejnoprávní smlouvy by 
tedy strážníci z  Chabařovic mohli za určitých 
podmínek vykonávat činnost i na území města 
Chlumec. Jde však o téma velmi diskutabilní, 
a proto si myslím, že by bylo na místě, abyste 
se k  němu vyjádřili právě Vy – občané města,  
a to formou elektronické ankety, kterou pro Vás 
připravujeme v termínu od 3.4.2023 – 30.4.2023 
v  aplikaci mobilního rozhlasu Munipolis, kterou 
většina z  vás využívá. Otázka do ankety tedy 
bude znít: „Chybí Vám v  Chlumci městská 
policie?“ Vaše odpovědi následně vyhodnotíme 
a o výsledcích Vás budeme informovat. 

JUDr. Veronika Srnková
starostka města
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CHLUMECKÁ SPORTOVNÍ V ROCE 2023
Malí fotbalisté vstupují již do pátého roku 
své existence. V  jarních měsících dohrají 
všechny své soutěže, tedy dorost, starší žáky 
a obě přípravky, a pak nás opět o prázdninách 
čeká soustředění v  Dolní Poustevně, kde se 
nám všem loni moc líbilo. Mladší děti pak 
v  letošním roce budou mít soustředění tady 
v Chlumci ve formě příměstského tábora, 
ke kterému se budou moci přidat i další děti  
a vyzkoušet si tak fotbal a další sporty u nás 
na hřišti. O příměstském táboře budeme 
informovat v příštím čísle zpravodaje, abyste 
se mohli včas přihlásit. 
Na podzim pak chceme kromě pravidelných 
tréninků 2x – 3x týdně a soutěží všech našich 
kategorií také opět po delší odmlce uspořádat 
i fotbalový turnaj jak venku na sportovním 
areálu, tak i v  zimě v  tělocvičně. Zajímavá 
bude i postupná spolupráce s  TJ Chlumec, 
kde po zvolení nového vedení je konečně 
vůle s  námi spolupracovat, a věřím, že i do 
budoucna dělat v  Chlumci jednu fotbalovou 
mládež, která bude zajímavým podhoubím 
pro postupné doplňování dospělých týmů, 
které hrají krajskou soutěž stejně jako naši 
dorostenci. Těsná spolupráce může být na 
takto malém městě zajímavá určitě pro oba 
útvary a je škoda, že nešla dojednat hned 
od našeho začátku. Ale fungování bývalého 

vedení TJ Chlumec je opravdu na jiný článek 
a zde ho řešit nechci, pojďme spíše držet 
palce nově zvolenému vedení, ať zvládne 
všechny nástrahy a výzvy, které na ně čekají 
(a pár kostlivců již vypadnout ze skříně stihlo) 
a bude zde opravdu jako transparentně 
fungující partner, se kterým budeme moci 
spolupracovat.

Naši volejbalisté dohrávají svou druhou 
kompletní sezonu v krajském přeboru a zatím 
před posledním hracím víkendem jsou na 
krásném třetím místě. Jestli jej udrží, uvidíme 
za 14 dní po zápase s aktuálně druhým týmem 
soutěže Litvínovem. První dvojzápas skončil 
remízou (jedna výhra a jedna prohra), tudíž 
šanci na obě vítězství za 3 body určitě mají  
a Chlumec by v rámci kraje byl vidět rozhodně 

velmi vysoko. Celou soutěž již s  předstihem 
vyhráli Chabařovičtí, kteří ještě nedávno hráli 
druhou ligu a jejich zkušenosti se tak v  této 
soutěži jistě zúročují.
Cíle pro příští sezonu jsou obsadit v  kraji 
druhé místo a dělat do budoucna letošnímu 
vítězi soutěže větší starosti. Však jsme je 
letos dokázali jednou porazit a jednou 
dost potrápit. Ale je príma, že i po těsném  
a tvrdém (přesto regulérním) souboji se 
všichni volejbalisté napříč týmy setkají 
v  hospodě a nad pivem vše rozeberou  
a důkladně zhodnotí. Vždyť i často spolu 
trénují a v  okolí Ústecka, je to všechno 
tak trochu jedna velká volejbalová rodina.  
A tak vznikl i nápad, že Chlumecká sportovní 
a Chabařovice spolu zorganizují na podzim 
antukový turnaj pro cca 8 týmů s mezinárodní 
účastí. Věříme tak v založení tradice a pořádání 
turnaje každý rok. Podzimní předsezónní 
soustředění pak bude jednou z  akcí, které 
volejbalisté absolvují. Ale jako první nás čekají 
každoroční jarní brigády, abychom volejbalové 
hřiště uvedli opět do provozuschopného 
stavu.
Tak se všichni už těšíme na celý rok 2023, 
protože jak ve fotbale, tak i ve volejbale nás 
čeká letos jistě mnoho zajímavého.
Jaroslav Stibor, předseda klubu
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FOTBAL V CHLUMCIFOTBAL V CHLUMCI
TRÉNINKY V CHLUMCI

NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI
VE SPORTOVNÍM AREÁLU:

Úterý a čtvrtek 
17:00-19:30 hodin (dle věku)

NABÍZÍME:
3 zkušební tréninky zdarma
trenéři mládeže s licencí FAČR
účast na fotbalových turnajích
letní soustředění
mezinárodní zápasy s kluby z Německa
relaxační program
návštěvy bazénu, bowlingu, fotbalových zápasů Teplic
a mnoho dalšího

DĚTI OD
5 LET

INFORMACE NA:
773 171 255 nebo pište na: chlumeckasportovni@seznam.cz
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ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ 

BITVA U CHLUMCE 1126

Do nového roku naši mladí hasiči vykročili 
správnou nohou, s odhodláním a velkým 
nadšením.
Prvního setkání v novém roce 2023, kterého 
jsme se zúčastnili, byla soutěž TFA (Toughest 
Firefighter Alive) pořádaná v  městské části 
Ústí n.L.-  Mojžíř. Konkurence byla obrovská, 
ale naši mladí hasiči se nezalekli a přivezli 
domů krásná umístění

Jmenovitě: 
5.místo Víťa 8.místo Bára
5.místo Terka 10.místo Luky
6.místo Sam 12.místo Honza
7.místo Maruška 15.místo Štěpa.

Další závod, který mladé hasiče čekal, byl 
„Zimní sraz“ v  obci Tisá. Vzhledem k velmi 
nepříznivému počasí, které panovalo nad 
naším územím zejména ve středních a vyšších 
polohách, jako je například zmiňovaná obec, 
se pořadatelé správně rozhodli soutěž zrušit. 

Protože jsme se sešli v  hojném počtu  
a natěšeni na zimní sraz, kde je vždy mimořádná 

atmosféra, která je umocněna vařením 
gulášové polévky v kotlíku na otevřeném ohni, 
naše mladé hasiče tato zpráva neodradila a za 
pomoci vedoucích si svůj Zimní sraz provedli 
v naší hasičské zbrojnici. Vzhledem k nižší 
poloze našeho města, zázemí a zklidňujícímu 

se počasí nechybělo ani tradiční vaření 
v kotlíku na ohništi vedle hasičské zbrojnice. 

Za kolektiv mladých hasičů 
Kateřina Mikešová

Chlumec je město bitev, a proto jsme ani 
letos nemohli opomenout 897. výročí bitvy 
z roku 1126. Ačkoliv je už dávno samotné 
bojiště zahaleno oblakem dějin a jeho přesné 
místo neznáme, dochovalo se nám na ni 
hned několik významných památek, kterou 
je nejen známá rotunda sv. Jiří na Řípu, ale i 
proslulá legenda O praporci svatého Václava. 
Ta pojednává nejen o průběhu bitvy samotné, 
ale i zázračném zjevení našeho zemského 
patrona, který pomohl českým vojskům 
k drtivému vítězství nad voji německého krále 
Lothara III. a jeho zajetí. Konec konců právě 
díky těmto událostem přijalo později Ústí 
svatého Václava i za svého patrona.
V  naší obci si tyto události pravidelně 
připomínáme, a ne jinak tomu bylo  
i letos. Stejně jako v minulých letech, tak se  
i tentokrát ujala organizace chlumecká skupina 
historického šermu Honesta. Jako vždy jsme 
se nejdříve sešli na návsi pod kostelem, odkud 
jsme se za hlasitého burácení polních bubnů 
a válečných rohů vydali ke kolbišti, kde po 
krátkém uvítání a přednášce pana Houfka o 
historii bitvy a jejím významu pro středověké 
Čechy započal hlavní program večera. Ten se 
skládal z  šermířských vystoupení, ve kterých 
se utkali nejen rytíři z Chlumce, ale i členové 
děčínské skupiny historického šermu Řád 
černé růže a částečně i skupiny Malchus, 
která se s námi přidala do průvodu a tvořila 

čestnou stráž. Celý program byl pak lemován 
dechberoucí ohňovou show děvčat z plzeňské 
taneční skupiny Srdcové eso, z  jejichž 
mohutných plamenů se zhrozil nejeden místní 
hasič. Závěr oslav pak vyvrcholil tradičním 
ohňostrojem a pozvánkou na další akce.
Z  těch nejbližších zmiňme například 
chlumecké oslavy Velikonoc, připomínku 
letní bitvy Na Běhání nebo i vzdálenější akce 
v Libušíně nebo klání věků na hradě Houska.

Pokud byste se i vy chtěli přidat do našich 
řad, jste jako vždy vítáni. Naše brány jsou 
stále otevřené, a to všem bez rozdílu věku 
nebo pohlaví. Kontaktovat nás můžete 
buď prostřednictvím webových stránek  
www.honesta.cz nebo facebookového profilu 
SHŠ Honesta.

Jan Schönfeld
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CO DĚLAT, KDYŽ NAJDETE 
OPUŠTĚNÉHO NEBO 
ZATOULANÉHO PSA 
Vyčkejte na místě, alespoň 20 minut, třeba běžel pejsek jen známou 
trasou napřed a páníček se nakonec odněkud objeví. Pokud se 
majitel psa neobjeví, kontaktujte zaměstnance městského úřadu,  
a to na číslech
+420 606 242 946 +420 724 740 310

Pracovníci úřadu zajistí odchyt psa. Sami se můžete pokusit 
odchytit psa pouze v  případě, že je to pro vás bezpečné. 
Město Chlumec je vybaveno prostory pro dočasné 
ubytování zvířat, pes zde může být krátkodobě umístěn. 
Pokud má pes čip, pracovník úřadu kontaktuje národní 
registr majitelů zvířat, který obratem zprostředkuje kontakt  
s majitelem zvířete. Za účelem dlouhodobé péče o opuštěná, 
ztracená nebo toulavá zvířata uzavřelo Město Chlumec smlouvu  
o spolupráci se Spolkem AniDef, z.s. Pokud bude nutné 
se o pejska postarat dále, bude převezen právě sem. O 
útulku se můžete dozvědět více na www.anidef.cz nebo 
můžete zavítat na jednu z  akcí, které Spolek AniDef, 
z.s. pořádá. V  nejbližší době to bude Pálení čarodějnic 
30. 4. 2023 nebo Májová brigáda v  AniDef  v  sobotu  
6. 5. 2023.

Najdete-li divoké zvíře, které potřebuje lidskou pomoc
Ujistěte se, zda zvíře opravdu vaši pomoc potřebuje! Najděte 
nejbližší záchrannou stanici, číslo na centrální dispečink Národní 
sítě záchranných stanic je 774 155 155. Pokud není zvíře viditelně 
zraněné, zavolejte raději na výše uvedené číslo a ověřte si 
správnost svého jednání.

Mgr. Lenka Kindlová, místostarostka

V sobotu 11. února, již po patnácté, prošel 
chlumeckými ulicemi tradiční masopustní 
průvod. Jako obvykle to začalo ráno, ještě 
za tmy, u hasičské zbrojnice zapálením 
ohně v polní kuchyni, postavením 
improvizované výrobny a příjezdem 
mistra řezníka, který se svými pomocníky 
začal vyrábět zabijačkové dobroty pro 
účastníky průvodu. V 10 hodin průvod, 
v čele s tradičními maskami, vyrazil na 
svoji trasu přes Chlumec. Když se skoro 
po hodině vrátil, už bylo co ochutnávat. 
Škvarky, ovar, polévka, guláš, jitrnice 
a jelítka, všechno bylo, jako vždycky, 
vynikající. Zbývá už jenom poděkovat 
všem účastníkům průvodu za přízeň  
a krásné masky. Děkujeme také hasičům 
za poskytnutí prostor a pomoc, a také 
městu Chlumec za finanční podporu.

Za pořadatele Roman Tojnar a Vladimír Henzl

CHLUMECKÝ MASOPUST 2023
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Z MČR JUNIORŮ 2023 JSME PŘIVEZLI MEDAILE
Je teprve březen a SK Box Chlumec má již za 
sebou několik oblastních kol boxu a první z 
MČR, které odstartovali Junioři.

V severočeské oblasti si vedeme velice dobře, 
v kategorii Juniorů jsme na prvním místě.

Z MČR Juniorů, které se konalo v Českých 
Budějovicích a kde za SK Box Chlumec 
startovalo celkem pět borců, jsme přivezli dvě 
stříbrné medaile, které získal V. Chadima a M. 
F. Rusňák, který startoval o dvě váhy výše v 
kategorii 80 kg.

Ostatní borci Z. Peška a dvojčata F. a V. 
Herinkovi, kteří na medaile nedosáhli, se za 
svoje výsledky nemusí stydět, všichni podali 
výborné výkony. Chlumeckému boxu kluci 
jistě ostudu neudělali. 

V nadcházejících měsících nás čeká mistrovství 
ČR kadetů a školní mládeže, které se bude 
konat v Karviné a Poděbradech, tam také 
máme několik želízek v ohni a je zde velká 
šance na získání medailí.

V tomto roce nás čeká ještě řada 
mezinárodních turnajů, galavečerů, oblastních 
kol v měsíci květnu, boxerské utkání   “O 
POHÁR STAROSTKY MĚSTA CHLUMEC “   
a  ME, které se letos koná v Arménii. Zde by 
naše město Chlumec a Českou republiku měl 
reprezentovat M. F. Rusňák. 

Závěrem bych rád poděkoval  borcům SK 
Box  Chlumec za příkladnou reprezentaci 
našeho města.  Trenérům P. Randýskovi, M. 
Pajerovi a naší trenérce G. Tomáškové za 
přípravu borců.  Rozhodčímu P. Sněhotovi, 

který nám pomáhá s odvozem borců na 
tréninky a utkání. Městu Chlumec za podporu. 

Roman Rusňák 

POMNÍK OBĚTEM NÁLETŮ 
1945 V CHLUMCI BUDE MÍT 
NOVOU PODOBU

DIAMANTOVÁ SVATBA MANŽELŮ SUCHÝCH

Hromadný hrob s ostatky přibližně 50 obětí 
bombardování Chlumce dne  8. 5. 1945 
připomíná dnes na místním hřbitově pouze 
jednoduchý, nevýrazný a lehce přehlédnutelný 
pomníček. Je spíše označením místa, nikoliv 
důstojnou připomínkou válečných událostí. 
To by mohl změnit projekt, který město 
podalo s žádostí o dotaci na zabezpečení 
péče o válečné hroby poskytovanou v rámci 
programu „Zachování a obnova historických 
hodnot I“. Ministerstva obrany. Ambicí 
předkládaného záměru je dát hromadnému 
hrobu důstojný vzhled pietního místa 

věnovaného civilním obětem i válečným 
zajatcům, kteří zde zahynuli poslední den 2. 
světové války. Autorem návrhu je ústecký 
výtvarník Karel O. Hájek. Pokud bude projekt 
Obnova pomníku obětem 1. světové války 
a úprava pomníku obětem náletů 1945 
v Chlumci úspěšný, restaurátorským zásahem 
projde i pomník obětem 1. světové války na 
náměstí u kostela sv. Havla - socha ležícího 
zraněného vojáka z roku 1936.

Mgr. Lenka Kindlová, 
místostarostka

Sluneční paprsky se odráží v  ozdobách 
vánočního stromku, který si tiše stojí ve foyer 
městského úřadu a nic nenasvědčuje tomu, že 
za pár hodin přijde nový rok.
Je 30. 12. 2022 a ve vzduchu je cítit nejen 
předčasné jaro, ale i sváteční atmosféra, která 
právě nastává. Za zvuku Mendelssohnova 
svatebního pochodu vcházejí do obřadní síně 
manželé paní a pan Suchý, aby slavnostně 
obnovili svůj manželský slib, který si vzájemně 
dali před šedesáti lety.
Šedesát společně strávených let! Co všechno 
se v  životě lidském změní. Něco nového 
přijde, něco odejde, ale jsou chvíle a okamžiky, 
které nevymizí a zůstanou v  paměti na celý 
život. Věřím, že jedním takovým okamžikem 
je tento slavnostní den, které pro ně jejich 

blízcí nachystali.
Vážení manželé, dovolte mi ještě jednou 
Vám popřát hlavně hodně zdraví, lásky  
a štěstí, které je vidět všude kolem Vás, 
hlavně v  rodině, kterou jste si za společná 
léta vybudovali. Pevně věřím, že za deset let 
se všichni setkáme u svatby platinové. Bylo mi 
velkou ctí!
Tímto bych chtěla také poděkovat slečně 
Šárce Žáčkové, referentce Správního odboru 
a matrikářce městského úřadu v Chlumci za 
skvělou organizaci a Ing. Zbyňku Špičkovi, 
zastupiteli města Chlumec a oddávajícímu, za 
vykonání slavnostního obřadu.

Za komisi pro občanské záležitosti
Mgr. Miroslava Preisslerová
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ZÍSKÁNÍ KULTURNÍHO
PASU EEL NEMŮŽE BÝT 
JEDNODUŠÍ
Dovolte mi seznámit Vás s podobou Kulturního pasu 2023 
Euroregionu Elbe/Labe, která se posunula do digitalizované 
podoby v mobilní aplikaci Uneeqly. Kulturní pas EEL poskytuje slevu 
na vstup do 50 institucí na saské straně Euroregionu Elbe/Labe. 
Aplikace Uneeqly je zatím ke stažení zdarma jak v Apple Appstore 
tak i na Google play. 

Po registraci se uživateli zobrazí v  aplikaci nabídky, které mohou 
využít ve svém okolí, včetně regionálních karet, kterých je 
součástí Kulturní pas ELBE/LABE. 
Každý týden zveřejnujeme na našem facebookovém profilu tipy 
na návštěvu zajímavých míst na saské straně Euroregionu, kde lze 
také využít výhody Kulturního pasu EEL. Zároveň saská strana EEL 
zveřejňuje tipy pro saské turisty do Čech.

Euroregion ELBE/LABE    Mgr. Vladimír Lipský

PLACENÁ INZERCE

AUTO KLUB CHLUMEC INFORMUJE
V prosinci 2022 byl dostřílen 18. ročník LIGY 
CHLUMECKÝCH STŘELCŮ, kde se na 
předních příčkách umístili:      
1.místo    Radek Horáček   980b
2.místo    Jan Jandora 969b
3.místo    Marcela Jandorová 908b

Také děkujeme našemu již tradičnímu 
sponzoru zahradnictví AZALEA  z Chlumce
za květiny pro všechny naše střelkyně.
Od 20.1. 2023 byl odstartován nový již 19. 
ročník naší střelecké soutěže.

Dne 20.1. 2023 pořádal MENTOS 
MOTORBIKERS CLUB ve spolupráci  

s AK 19. ročník zimních závodů „BOJ  
O NAKLÉŘOVSKÝ PRŮSMYK“ na 
motocyklech československé výroby do 350 
ccm. 

1.místo Zdeněk Šlais čas 7:11
 Jawa 250, t 579
2.místo Tomáš Vlk čas 8:36
 Jawa 250, t 579
3.místo Jindřich Šulc čas 9:22
 Jawa 350, t 362

Dále jsme dne 11.2. 2023 pořádali naši 
zimní automobilovou soutěž CHLUMECKÉ 
SMYKY hodnocenou dle řádu AOS pro jízdu 
zručnosti.

Celkové výsledky této soutěže jsou:
1. místo Václav Mrštík st    TB 154 
2. místo Zdeněk Klenák    TB 154 
3. místo Arnošt Černohorský  TB 156

Také jsme se rozhodli pro větší účast vyhlásit i 
ženskou kategorii, kde se umístily:
1. místo Štěpánka Štréblová 159 TB
2. místo Dana Černohorská 209 TB
3. místo Zuzana Šartnerová 292 TB

Všem výhercům gratulujeme a rádi 
bychom poděkovali panu Mrštíkovi za 
organizaci soutěže a za podporu a část cen 
panu Pechoutovi, který se přišel podívat  
a spolupracoval s námi již dříve za BESIP.

Náš klub by chtěl dále poděkovat touto 
cestou p. Borůvkovi st., který letos  
v únoru oslavil krásných 77 let, p. Boušovi  
a p. Mrštíkovi, kteří již dlouhých 40 let působí  
v našem klubu za jejich úsilí, práci a věnovaný 
volný čas. Přejeme hodně zdraví, štěstí  
a spoustu sil do dalších let.

AK  Chlumec, předseda
Luboš Bouša
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CHLUMECKÉ
VELIKONOCE  
Sobota 1. 4. 2023 odpoledne
na náměstí v Chlumci  

12:00 

13:00 – 14:00 

13:00 – 16:30

14:00 – 15:00 

15:10 – 16:45

17:00 – 18:00

18:00 – 19:00 

19:00

Zahájení stánkového prodeje - náměstí
(stánky s velikonoční tématikou, občerstvení)
Vystoupení dobové tance, dobová muzika - 
náměstí
Tvořivé dílny pro děti a dobová řemesla - 
náměstí
Velikonoční představení „Divadlo V Pytli“ - 
náměstí
 „Koncert pro Martínka v kostele sv. Havla“
Slovo starostky města JUDr. Veroniky Srnkové
Chlumecký dětský sbor, ZUŠ Chabařovice, 
Chlumecký pěvecký sbor, David
Deyl v kostele sv. Havla
Vystoupení pro děti Alenka Skalová „Supr 
čupr mejdlo“ - náměstí
Vystoupení dobové tance, dobová muzika - 
náměstí
Ukončení akce

ŠACHOVÝ KROUŽEK
1.12. 2022 jsme pořádali s městem Chlumec 
a Spartakem Ústí n. L. okresní přebor 
škol. Zúčastnilo se ho celkem 95 hráčů 
ze středních a základních škol. Z družstev 
1.  stupně zvítězila škola SNP Skřivánek,  
2. stupeň vyhrálo Gymnázium Jateční a 3. 
stupeň střední školy a učiliště Gymnázium a 
SOŠ dr. V. Šmejkala. 
V lednu jsme ukončili klubovní přebor. Zvítězil 
v něm V. Tureček před Z. Mittelbachem  
a Vl. Labanem. V soutěžích družstev se 
nám nedaří. V krajském přeboru (KP) jsme 
z 12 družstev poslední a pravděpodobně 
sestoupíme. Ani našemu béčku se nedaří  
a postup (kde by mohlo v soutěži KP nahradit 
áčko) se nepodařil a skončili jsme na třetím, 
nepostupovém místě. 
Odehráli jsme klubovní přebor v rapid šachu. 
Je to zkrácená hra na 20 minut pro každého 
hráče. Účastnilo se ho 15 hráčů. Zvítězil  

v něm Ing. K. Dusbaba před V. Turečkem 
a Z. Mittelbachem. Druhého března jsme 
rozehráli 14. ročník Aprílového turnaje. Hraje 
ho 14 hráčů na 7 kol v přísálí městského kina 
Chlumec a ukončení turnaje je 30.4.2023. 
Žáci SK Šachy Chlumec se také zúčastnili 18. 
ročníku turnaje Grand Prix v městě Štětí. 
Hrálo se ve třech kategoriích. Dorost, starší  
a mladší žáci. Obsadili jsme kategorie ml.   
a st. žáků. Poprvé hrála na turnaji Anetka 
Stiborová a hned skončila mezi ml. žákyněmi 
na třetím místě. V st. žácích Lukáš Novák 
skončil na druhém místě a Ondra Stibor 
pátý. Ve starších žácích startovalo 21 hráčů  
a v mladších žácích 27 hráčů. 
Další turnaj Grand Prix odehráli naši mladší  
a starší žáci v Mostě. V mladších žákyních 
získala Anetka Stiborová 3. místo. Celkem 
hrálo 40 ml. žáků(yň). Celkově skončila na 
26. místě. 28. skončil Lukáš Bělina, 36. Jakub 

Novák a 39. Vítek Škoula. Byl to jejich první 
turnaj Grand Prix. Anetky již druhý. Ve starších 
žácích, kde hrálo 42 chlapců a děvčat, skončil 
O. Stibor na 3. místě, 7. byl V. Nacházel a 33. 
J. Klikar. 
V sobotu 2.3. 2023 se naši žáci zúčastnili 
Grand Prix v Litoměřicích. Hráli v kategoriích 
mladších a starších žáků(yň). V ml. žácích hrálo 
34 účastníků a v st. žácích  38 hráčů. Lukáš 
Bělina byl 24., Anetka Stiborová 29. a Vítek 
Škoula 30. Jsou to jejich první turnaje a sbírají 
teprve zkušenosti. Ve st. žácích se umístil 
Lukáš Novák na 4. místě a Ondra Stibor 
byl sedmý. Další turnaj žáků se bude hrát  
v polovině března v Teplicích a samozřejmě se 
ho zúčastníme. 

Za šachový oddíl Chlumec 
Z. Mittelbach


